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•

IDLEDBING:

Etter oppdrag fra Byarkitekten, rekvisisjon nr. 12497 av 3/7-67,
har Geoteknisk konaulents kontor utført supplerende grunn
undersøkelser for komaunekjakkenete tomt. ! idligere
på ttmten er behandlet i vlr rapport R-542 1. del av 16/4-63•
Reaultatene av disse undersøkelsene er tatt med .i denne rapport,

borreaultatene fra ing. A. Knoph utført i 1953 •

.
MABURBEIDET1

BOringene er utført av borlag fra vårt kontor. Det ble i alt
utført 16 dreieboringer, 2 vingeboringer og 1 prøveserie.
Pl aituasjonø- og borplanen bilag 4 er borpunktene tegnet inn.
Punktene nummerert fra 40 til 54 er av D7 dato. De øvrige
boringer er fra 1963, samt noen fra juni 1953 •

. BESKRIVELSE AV GRUBNFORHOLDENEz

faller av i &Jdveetlig retning slik at ved nlværende
b7gg ligger terrenget pl oa. kote 16.o, mene terrenget lenget
vekk ligger pl ca. kote 13,5 m. D.Jbdene til fjell varierer
tra 1,o mi borpunkt 40 til 15,1 mi borpunkt 50. Generelt
kaø en ai at fjellet heller i nordlig retning. · Bilagene 5 og 6
viaer 3 A, B Og C med borreøultatene inntegnet.
Bilagene 7, 8 og 9 viser prøveøerier i borpunktene 9, 35 Og
Pt bilagene 10 og 11 er resultatene av vingebornger i hullene
4'- 01 52 inntegnet.

De utførte boringer viser at · en øverst har et tørrakorpelag
varierende fra ca. 1 m til 3 m. Under tørrskorpelaget har
•l en bløt leire med liten til middels sensitivitet. Minste
mllte akjarfaatheter ligger pl oa. 1 t/J. Over fjell har
ei1 noe sand og grua.

JUBDAMEN!ERINGSFORHOLDz

Den karakter løsmaøaene på dette stedet har samt variasjonene
J d7bdene til fjell tilsier at en kan få til dela bet7delige
titterenaaetninger ved en tilleggelaat pl løsmassene. En vil
lerfor anbefale at b7gget fundamenteres til fjell. Pilar
fundam«ntering øynes l vare henaiktsmeeeig der d7bdene til
fjell er mindre enn 6 - 8 m. Pl grunn av taren for inn
epJling av masse i pilarhullene vil . vi anbefale peling hvor
d.J'bclen er etørre enn 6 - 8 m.
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S!ABILITETSFORHOLD:

Det er pA nåværende tidspunkt ikke bestemt når det gamle
kommunekjøkken skal rives. Om dette ekjer tør eller etter
byggeperioden for det nye bygget er av bet,ydning for ut-

· ·

Forutsetter en at nåværende bygg blir revet tør utgravingen
akjer, kan en tillate en gravedybde pl oa. :5,5 m un4er ni
værende terreng. Ved profil - D (bilag B) kan en ved en
midlertidig utgraving grave ned til kote 1:5.o. den
permanente tilstand ber kjellergulvet ikke ligge lavere enn
pl kote 1:5,50 dersom en skal unngå A måtte armere bunnplaten
mot vadrettet bunn trykk.

Porutaetter en at nåværende bygg blir stående bør en ikke gl
nærmere enn 1 O m fra dette med utgravingen. På bilag 12
(profil C) er vist den ugunatigste glideflate for beregning
av tillatt gravedybde i avstand 10 m tra nåværende bygg.
En kan her tillate en gravedybde på 3 m under terreng,
kote 12,50. I en avstand av ca. 20 m kan en grave ned til
ca. kote 11,o.

Skal imidlertid det gamle bygget rives umiddelbart etter at
det nye er terdig, kan en tillate seg å grave til kote 12,5 ·
inntil det gamle bygget. Dette må da aikrea mot altfor store
deformasjoner ved at det rammes en stiv helt
inntil bygget og avstives forsvarlig.

Dersom det er ønskelig å legge bygget dypere enn angitt 1
denne rapporten vil det bli nødvendig med omfattende tiltak
for A sikre stabiliteten så vel i byggeperioden aom for det
ferdige bygg.

Vi kan komme tilbakø til en mer detaljert geoteknisk vurderiBc
når nærmere foreligger.



Bilag .1 .

Beskrivelse av sonderingsmetoder.

DREIEBORING:
Det anvendte borutstyr består av 20 mm borAtenger 1 ·1 m lengde
som skrues ' sammen med glatte skjøter.
med en 20 ·Cm lang pyramideformet spiss med største aidekant 30

Spiss€n:er vridd en omdreining.
Boret presses ned av minimumsbelaetning, belastningen økes
trinnvis ·op p til 100 kg. Dersom boret ikke synker for denne
belastning foretas dreining. Man antall halve omdrei-
ninger pr. 50 cm synkning av · boret. , · .
Ved opptegning resultatene angis belastningen . på venstre side
av antall halve omdreininger på høyre ' side. ·

HEJARBORING: (_RAMSOUDERING).
Et ø 32 mm boretål rammes ned i marken ved hjelp av et fall-lodd ..
Borstålet skrues sammen i 3 m lengder glatte skjøter, og
borstålet er nederst smidd ut i en spi , ss. Ramloddete vekt er
75 kg. · og fallhøyden ho - ldes lik 27 - 53 eller 80 cm,
av
Hvor det er store dybder (7-8 · m eller mer) anvendes en
løs spiss med lengde 10 : cm og tverrsnitt 3. 5 x 3. 5 cm. Den
større dimensjon gjør at friksjonsmots : tanden langs stengene
blir mindre og boret vil derfor lettere registrere lag av
varierende hård.h,et. Videre denne løse spi e at boret
lettere dras opp igjen idet spissen blir igjen 1 bakken.
Antall slag pr. 20 cm synkning av bore ,t note;-es og . re sul ta tet
kan fremstilles t et diagram som Q0 •

Rammemotstanden beregnes · slik: Q
0

= hvor W er loddets vekt,
H er fallhøyden og A s er synkning pr. slag. Dette diagram
blir ikke opptegnet hvis man bare er interesae;rt i dybden 'til
fjell eller faste lag. '

borutstyr består av 20 mm boratenger i l m lengde
som skrues sammen med glatte Boret er nederst forsynt
med en 1

1

Dette utetyt rammes til fjell e ller meget faste lag med
en Cobra botmaskin .

. SLAGBORING:
Det anvendte borutstyr består av et sett · 25 mm med
lengdene l, 2, 3; 4., 5 og 6 m. Stengene blir slått ned inntil
antatt fjell er nådd. (Bestemmes ved fjellklang).

·'

. SPYLEBORING:
Utstyret består av 3 m lange i" rør som skrues samm en til nød
vendige lengder.
Gjennom en spesiell spiss som er skrudd på rørene, strømmer
vann høyt trykk, og løs.ner jordmassene foran spissen under
nedpressing av rørene. Massene b-lir ført opp med spylevannet.
Bormetoden anvendes i finkornige masser til relativt . store dyp.



Bilag C

Beskrivelse av vanlige laboratorieundersøkelser:

I laboratoriet blir prøvene først beskrevet grunnlag
besiktigelse. · For sylinderprøvenes vedkommende blir det
skåret av et tynt lag i prøvens lengderetning. Derved
eventuell lagdeling synlig. '
Dernest blir følgende bestemmelser utført:

.:( (t/m3) av naturlig .fuktig prøve.

w (%)ar-gir vekt av vann i prosent av vekt av
fast stoff. Det blir utført flere bestemmelser av vanninnhold
fordelt over prøvens lengde.

wL (%) og wp angir
høyeste og laveste vanninnhold for plastisk område av omrørt
materiale. Plastisitetsindeksen Ip er differansen mellom
flyte- og utrullingsgrensen. ·
Disse konsistensgrenser er meget viktige ved en bedømmelse av
jordartenes egenskaper. Et naturlig varJrlnnhold over flyte
grensen viser f.eks. at material et blir flytende ved omrøring.
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt på annenhver prøve.

s (t/m 2) er bestemt ved enaksede trykkforsøk •
. Prøven med tverrsnitt 3.6 x 3.6 cm og høyde 10 cm skjæres ut

i senter av opptatt prøve, Ø 54 mm. Det er gjennomgående
. utført to trykkforsøk for hver prøve •
. Det tas hensyn til prøvene tverrsnittsøking under forsøket.
: skjærfastheten settes lik halve trykkfastheten. ·
Videre er ·1uf orstyrr et ·· skjærfasthet s og omrørt skjærfasthet
a·' bestemt ved kortusfors,øk. Dette er en indirekte metode til
bestemmelse av skjærfastheten, idet nedeynkningen av en konus

; med bestemt form og vekt måles og den tilsvarende skjærfast
tas ut av en tabell.

St = : . er forholdet mellom skjærfastheten i
uforstyrret og omrørt tilstand. I laboratoriet er sensitivi
teten bestemt på grunnlag av konusforsøk •

.' Sensitiviteten bestemmes også ut fra vingeborresultatene.
· ved små omrørte fastheter vil imidlertid selv en liten friksjon
i vingeboret kunne sterkt på det registrerte torsjons
moment, slik at sensitiviteten bestemt ved vingebor blir for

, li ten.
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